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GRAŠU BĒRNU CIEMATĀ NOTIKS STARPTAUTISKA RADOŠĀ NOMETNE JAUNIEŠIEM 

Nodibinājuma CARITAS LATVIJA Grašu bērnu ciemata iesniegtais projekts “HOW ITS’S MADE” (“KĀ TAS 

TOP”) ERASMUS+ Jauniešu apmaiņu programmā guvis pozitīvu novērtējumu un 23 411 EUR lietu dotāciju.  

Šajā projektā 5 dienās no 4. līdz 8.augustam 24 jaunieši vecumā no 14 līdz 18 gadiem no Lietuvas, Itālijas un 

Spānijas Grašos mācīsies darboties ar metālu, koku un tekstilu – metinās, slīpēs, zāģēs, skrūvēs, audīs, šūs 

un gleznos, dažādās tehnikās no atkārtoti lietotiem materiāliem veidojot lietišķās mākslas darbus un 

iekārtojumu Aktivitāšu mājai un terasei. Darba grupās izmantosim atraktīvas un neformālas izglītības 

metodes, un jauniešiem tā būs laba iespēja pamēģināt roku un saprast, vai kaut kas no piedāvātajām 

nodarbēm patīk un padodas, un ko gribētos apgūt vairāk un padziļināti. Tāpat būs daudz iespēju 

sadraudzēties, uzlabot angļu valodas prasmes, sportot, atpūsties un priecāties, kā arī uzzināt vairāk par 

partneru valstu kultūru. 

Grašu bērnu ciematam šis būs pirmais projekts ERASMUS+ programmā. Vēl divos projektos, ko sagatavojuši 

un iesnieguši Bulgārijas un Turcijas organizācijas, esam pieteikušies kā dalībnieki. Diemžēl, lai arī 

programmai visā Eiropā ir liels finansējums, ļoti maz organizāciju uzdrīkstas veidot projektus tieši jaunākajai 

vecumgrupai, kas Grašos ir plaši pārstāvēta. Pārsvarā saņemam uzaicinājumus 18-30 gadus veciem 

jauniešiem, ar kuriem, kā jau ar pieaugušiem cilvēkiem, pārvietoties un darboties ir daudz vieglāk, taču šādu 

jauniešu mums ir maz.  

Liela daļa – 6923 EUR paredzēti, lai jauniešu grupas (6 jaunieši un 1 grupas vadītājs) no Padujas Itālijā, 

Matarranjas Spānijā un Pasvāles mūzikas un mākslas skolas Lietuvā varētu atbraukt līdz Grašiem un tikt 

atpakaļ uz mājām.    

4080 EUR paredzēti sagatavošanas vizītei, kad 28.-30.jūnijā partneru pārstāvji – grupas vadītājs un viens 

jaunietis no katras organizācijas satiksies CARITAS LATVIJA telpās Rīgā, apmeklēs Rīgas “Brīvbodi” – dažādu 

lietu maiņas punktu, atvētās darbnīcas“Repair Cafe”, “Sadarbnīcu”, kā arī apskatīs Grašu bērnu ciematu un 

vietas, kurās notiks galvenās aktivitātes, kā arī precizēs programmu un darba grupu METĀLS, KOKS, 

TEKSTILS, MĀKSLA & DIZAINS projektu idejas.  

Uzturēšanās izdevumiem, ēdināšanai, un vietējam transportam paredzēti 9408 EUR, savukārt, 3000 EUR 

administratīvajiem izdevumiem, mentoriem, materiāliem un darbarīku iegādei vai nomai. Būtībā, šis 

projekts ir daudzu bērnu sapņu piepildījums, jo Grašu bērnu ciematā tiks nokomplektētas darbnīcas ar 

instrumentiem daudzveidīgai radošai darbībai, kas iedvesmos jauniešus un dzīvos vēl ilgi pēc projekta.  

Vairāk informācijas: projekta koordinatore Ieva Nikoleta Geidmane, T.26521645, grasufonds@gmail.com 

Projektu Nr. 2026-1-LV02-KA152-YOU-000394221, HOW IT'S MADE Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī 

publikācija atspoguļo tikai autora viedokli, un Eiropas Komisija vai Valsts izglītības attīstības aģentūra (vai 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra) nav atbildīga par tajā ietvertās informācijas jebkādu 

iespējamo izmantošanu. 

 

 


